INDICAÇÃO Nº 01151/2011
Solicita providências com relação ao lixo acumulado na Rua Duarte Coelho Pereira, próximo ao imóvel de n° 16, Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências com relação ao lixo acumulado na Rua Duarte Coelho Pereira, próximo ao imóvel de n° 16, Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão do risco à saúde pública, haja vista que o lixo é revirado por animais, principalmente por cães. Além disso, há o perigo de contaminação do solo e de proliferação de insetos e de outros animais nocivos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de setembro de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(donizete carteiro)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05521/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário